CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 130/CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 4 năm 1991

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Cục Bảo vệ nguồn lợi thuỷ sản.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ Pháp lệnh của Hội đồng Nhà nước ngày 25 tháng 4 năm 1989 về bảo vệ và phát triển

nguồn lợi thuỷ sản;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Thuỷ sản và Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức cán bộ của

Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Nay thành lập Cục Bảo vệ nguồn lợi thuỷ sản, trực thuộc Bộ Thuỷ sản, với điều kiện

sử dụng cán bộ hiện có, không được tăng biên chế bằng cách sắp xếp lại tổ chức và biên chế

sẵn có của Chi Cục đăng kiểm tầu cá và bộ phận nguồn lợi Vụ Quản lý nghề cá, thuộc Bộ

Thuỷ sản hiện nay. Cục là một đơn vị sự nghiệp, có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và

được mở tài khoản tại Ngân hàng. Trụ sở của Cục đóng tại Hà Nội.

Điều 2.- Cục Bảo vệ nguồn lợi thuỷ sản có nhiệm vụ giúp Bộ trưởng Bộ Thuỷ sản:

1. Nghiên cứu, xây dựng các chế độ, chính sách về bảo vệ và phát triển nguồn lợi thuỷ sản.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11542